
 

 

 

COMUNE DI DIANO D’ALBA  
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.    24 del 11/06/2015 
 

 

Oggetto : 
ORGANI ISTITUZIONALI. ESAME DELLE CONDIZIONI DI CAN DIDABILITA', 
ELEGGIBILITA',  COMPATIBILITA'  E  CONVALIDA DEGLI ELETTI NELLE ELEZIONI  
PER  IL  RINNOVO DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNA LE DEL 31 MAGGIO 
2015. 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  undici del mese di  giugno, alle ore  19 e minuti  00,  nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in sessione  ed in seduta  PUBBLICA  di  PRIMA CONVOCAZIONE , il Consiglio 
Comunale. 
 

All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    CARDINALE Ezio  Sindaco   X  

    DESTEFANIS Fabrizio  Consigliere   X  

    RINALDI Sergio  Consigliere   X  

    TARICCO Cristina  Consigliere   X  

    GHISOLFI SARA  Consigliere   X  

    BOLLA Marco  Consigliere   X  

    BARILE Paola  Consigliere   X  

    ALLARIO Daniele  Consigliere   X  

    ZUCCARO Stefano  Consigliere   X  

    CHIARLE Giuseppe  Consigliere   X  

    PITTATORE Roberto  Consigliere   X  

    OLIVERO Paolo  Consigliere   X  

    Totale  12  
 
Sono altresì presenti gli Assessori Esterni:  -  -  -  
 Assiste all'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale DOTT. FAUSTO SAPETTI , il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CARDINALE Ezio   nella sua qualità di SINDACO 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 24 DEL 11.0 6.2015  
 
OGGETTO:  Organi istituzionali. Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità, 
compatibilità e convalida degli eletti nelle elezioni per il rinnovo del Sindaco e del Consiglio 
comunale del 31 maggio 2015. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTO l’art. 41 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. ai sensi del quale nella sua prima seduta il 

Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare la condizione 
degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussistono alcune delle cause previste nel 
capo II, titolo III del medesimo decreto; 
 

Premesso che: 
 
-  il nominativo dei  candidati proclamati eletti a seguito  della  elezione diretta del Sindaco e del 
Consiglio Comunale del  31.05.2015,   risulta dal verbale dell’ adunanza dei Presidenti  delle 
sezioni elettorali redatto in data  1° giugno 2015; 
 
- Il Sig. Giuseppe Ciravegna, eletto Consigliere comunale, ha immediatamente rassegnato le proprie 
dimissioni dalla carica in data 1° giugno 2015, nelle forme previste dall’articolo 38, comma 8, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e smi.; 
 

PRESO ATTO delle cause di incandidabilità, ineleggibilita' ed incompatibilita' previste nel 
Capo II del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i., e nel D.Lgs n. 235 del 31.12.2012, alla luce delle quali deve 
essere vagliata la posizione degli eletti; 
 

CONSIDERATO che i signori componenti il Consiglio Comunale vengono    invitati ad 
indicare   gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilita' e incompatibilita' a carico degli eletti 
di cui siano a conoscenza, e constatato che non vengono rilevate cause di incandidabilità, 
ineleggibilita' e di incompatibilita' nei confronti dei medesimi; 
 

VISTO l’art.  76 del D.P.R. 16.05.1960, n. 570; 
 

VISTA la Legge 18.01.1992, n. 16; 
 

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., ed in particolare gli articoli dal 55 al 70; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 235 del 31.12.2012; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla 

regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Con votazione unanime, resa in forma palese, per alzata di mano, 
 
 
 
 



 

 
DELIBERA 

 
1) DI CONVALIDARE nella carica di Sindaco e di Consigliere Comunale di Diano d’Alba  gli 

eletti nella consultazione del 31 maggio 2015 dal  Presidente della prima sezione elettorale 
del Comune, in unione con i Presidenti delle altre sezioni: 

 
 

 SINDACO   

 
CARDINALE Ezio 
nato ad Alba il 31.03.1962 

LISTA N.2 VOTI N. 947 

 CONSIGLIERI   

1 
RINALDI SERGIO 
nato a Diano d’Alba  il 14.01.1968 

LISTA N.2 VOTI N. 1.048 

2 
BOLLA MARCO 
nato a Diano d'Alba il 1.10.1956 

LISTA N.2 VOTI N. 1.047 

3 
DESTEFANIS FABRIZIO 
nato ad Alba il 21.12.1970 

LISTA N.2 VOTI N. 1.019 

4 
TARICCO CRISTINA  
nata a Cuneo il 08.10.1972 

LISTA N.2 VOTI N. 1.002 

5 
ZUCCARO STEFANO 
nato ad Alba il 21.11.1979 

LISTA N.2 VOTI N. 994 

6 
ALLARIO DANIELE 
nato a Alba il 28.09.1995 

LISTA N.2 VOTI N.  987 

7 
BARILE PAOLA    
nata ad Alba  il 22.05.1970  

LISTA N.2 VOTI N.  972 

8 
GHISOLFI SARA  
nata a Alba il 19.08.1983 

LISTA N.2 VOTI N.  971 

9 
CIRAVEGNA GIUSEPPE  
nato a Millesimo (SV) il 22.09.1945 

LISTA N.1 VOTI N.  919 

10 
CHIARLE GIUSEPPE 
 nato a Cossano Belbo il 16.3.1938 

LISTA N.1 VOTI N. 1.044 

11 
PITTATORE ROBERTO  
nato ad Alba il 28.8.1959 

LISTA N.1 VOTI N. 984 

12 
OLIVERO PAOLO  
nato a Alba il 21.05.1962 

LISTA N.1 VOTI N. 979 

 
 

2) DI DARE ATTO che il Sig. Giuseppe Ciravegna ha immediatamente rassegnato le 
proprie dimissioni dalla carica in data 1° giugno 2015, nelle forme previste dall’articolo 
38, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 e smi.; 

 
 
          SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile.  

 

 
 

* *  * * * * * * * 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to CARDINALE Ezio 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to DOTT. FAUSTO SAPETTI 

 
 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Diano d'Alba, li 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( DOTT. FAUSTO SAPETTI) 
 
 

 
 
 
 

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE 
(Art.124 comma 1 D.Lgs. 18.8.2000, n.267) 

 
 Si certifica, su attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 17/06/2015  

al   2/07/2015 

 
Dalla Residenza Comunale, li 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DOTT. FAUSTO SAPETTI) 

 
 

 
 

ESECUTIVITA' 
 

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO IN DATA _________________ 
 
� per scadenza del termine di dieci giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. n.267/2000) 
 

� in quanto dichiarato immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. n.267/2000) 
 
 
 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( DOTT. FAUSTO SAPETTI) 
 
 

 
 


